平成 26 年 3 月 24 日
各  位

会社名   株式会社カネカ
代表者名  代表取締役社長 菅原 公一
コード番号 ４１１８
上場取引所 東・名 各第 1 部
問合せ先  広報室長 堀内 泰治
電話番号  ０６－６２２６－５０１９

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月 24 日開催の取締役会において、代表取締役の異動を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記
１．代表取締役の異動

（１） 異動の内容
代表取締役会長    菅原 公一  （現 代表取締役社長）
代表取締役社長    角倉 護   （現 取締役常務執行役員）

（２） 背景
カネカグループの「変革と成長」のスピードを加速させるため。

（３） 就任予定日  平成 26 年 4 月 1 日

（４） 新任代表取締役の略歴
新役職名 代表取締役社長
氏  名 角倉 護 （かどくら まもる）
生年月日 昭和 34 年 6 月 1 日
出 身 地 大阪府
最終学歴 昭和 62 年 3 月 京都大学大学院 工学研究科博士後期課程修了

工学博士
職  歴 昭和 62 年 4 月 鐘淵化学工業株式会社（現 株式会社カネカ）

入社
平成 4 年 6 月 カネカベルギー株式会社勤務
平成 11 年 3 月 モディファイヤー事業部合成樹脂研究センター
特殊樹脂研究第一グループリーダー

平成 19 年 4 月 機能性樹脂事業部技術統括担当兼事業開発グル
ープリーダー
平成 20 年 4 月 機能性樹脂事業部長
平成 22 年 6 月 執行役員就任（高機能性樹脂事業部長）
平成 24 年 6 月 取締役常務執行役員就任（高機能性樹脂事業部
管掌兼研究開発副担当兼 R&D 企画部長）
平成 25 年 6 月 取締役常務執行役員（高機能性樹脂事業部・QOL
事業部管掌兼研究開発副担当兼 R&D 企画部長）
（現在に至る）

所有株式数 20,000 株（平成 26 年 3 月 24 日現在）

２．第９０回定時株主総会における代表取締役退任（予定日：平成 26 年 6 月下旬）
代表取締役副社長  羽鳥 正稔  （特別顧問に就任）

以上